
 

Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/2/50 94 45 90 +421/2/50 94 40 46 martina.hlavova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

                                             
                 Všetkým známym záujemcom 

                                             
 

 
Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Miesto 

 
 

SE-VO2-2022/004477- 004 Mgr. Martina Hlavová / 445 90 
 

22.09.2022 

 
Vec  
Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk  2 
 

 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ 
zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Výpočtová technika pre ÚSV 
SR ROS ID 28071“, a to v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS ID 19581“. 
 
 

Vysvetlenie č.1 
Otázka č.1: 
Verejný obstarávateľ uvádza v dokumente „Sutazne podklady k vyzve_v_1.00.pdf“, časť A., bod 1 Predmet zákazky 
uvádza: 
„Lehota dodania: do 25 dní od podpisu zmluvy.“ 
Avšak v dokumente „Príloha č. 4 Návrh zmluvy“ (čl. IV, bod 4.3), ako aj v dokumente „Príloha č. 1: Opis predmetu 
zákazky / Vlastný návrh plnenia“ (bod 9.) verejný obstarávateľ uvádza lehotu plnenia do 25 dní odo dňa nadobudnutia 
účinnosti zmluvy. 
Môže verejný obstarávateľ, s prihliadnutím na vyššie uvedené informácie, ako aj v záujme zabezpečenia princípu 
transparentnosti, rovnakého zaobchádzania a nediskriminácie, zosúladiť znenie príslušnej požiadavky vo všetkých 
dokumentoch, ktoré poskytol v súvislosti s predmetnou vyhlásenou zákazkou? 
Odpoveď č.1: 
Verejný obstarávateľ upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, v dokumente Sutazne podklady k 
vyzve_v_1.00.pdf“, časť A., bod 1 Predmet zákazky nasledovne: 
Pôvodné znenie: 
Lehota dodania: do 25 dní od podpisu zmluvy. 
Nové znenie: 
Lehota dodania: do 25 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. 

 

Otázka č.2: 
Verejný obstarávateľ uvádza v dokumente „Príloha č. 4 Návrh zmluvy“, čl. III, bod 3.3 nasledovnú informáciu: 
„Predmet zmluvy je realizovaný a financovaný v rámci národného projektu „Podpora partnerstva a dialógu v oblasti 
participatívnej tvorby verejných politík II.“ a zo zdrojov štátneho rozpočtu.“ 
Vychádzajúc zo skúseností z obdobnej vyhlásenej zákazky DNS si dovoľuje uchádzač požiadať verejného 
obstarávateľa o vyjadrenie k nasledovnému: 
Keďže predmet zákazky bude financovaný nielen zo zdrojov štátneho rozpočtu, nebude prebiehať kontrola procesu 
verejného obstarávania a všetkých s tým súvisiacich dokumentov príslušnými kontrolnými orgánmi (EX POST kontrola 
po podpise zmluvy a jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv)? Ak áno, nechýba v návrhu zmluvy ustanovenie o 
nadobudnutí účinnosti zmluvy až po schválení verejného obstarávania v rámci kontroly – t. j. doručením správy z 
kontroly verejného obstarávania kupujúcemu s vyhlásením, že počas kontroly verejného obstarávania nebolo zistené 

                                  SEKCIA EKONOMIKY                                  odbor verejného obstarávania     

                                  Odbor verejného obstarávania          

                                  Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:martina.hlavova@minv.sk
http://www.minv.sk/


2 
 

porušenie princípov a postupov verejného obstarávania definovaných právnymi predpismi EÚ a SR pre verejné 
obstarávanie? 
Odpoveď č.2: 
V rámci realizácie uvedeného projektu sa uplatňuje zjednodušené vykazovanie výdavkov a teda verejný obstarávateľ  
nepredkladá dokumentáciu verejného obstarávania na kontrolu na riadiaci orgán pre OP EVS. Z tohto dôvodu verejný 
obstarávateľ trvá na pôvodnom znení bodu 10.9 v dokumente „Príloha č. 4 Návrh zmluvy“. 
 
 
Verejný obstarávateľ neupravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania, nakoľko 
uvedené vysvetlenie nemá vplyv na opis predmetu zákazky. 
 
 
S pozdravom  
 
 

............................................................ 

Mgr. Ľubomír Kubička 
riaditeľ odboru verejného obstarávania  

SE MV SR 


